Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0220/2024
Em, 25 de março de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A REDUÇÃO
DOS 15% NA COBRANÇA DE AUMENTO DO
IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E
TERRITORIAL URBANA (IPTU) NO MUNICÍPIO
DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Sra. Prefeita solicitando da redução dos 15% na cobrança de aumento do Imposto
sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana (IPTU) no Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2024.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Tal providência se faz necessária para trazer maior justiça tributária àqueles
contribuintes que estão adimplentes com o Fisco Municipal e cumpriram integralmente
as obrigações acessórias instituídas pela Prefeitura.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da aludida
proposta.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo